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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: info@bernardinai.lt 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

NAUJA PARODA BERNARDINUOSE
Vilniaus dailės akademijos Atvirosios dailės, dizaino ir architektūros mokyklos dėstytojos 

Aistės Burkės mokinių dailės darbų paroda „GOTIKINIAI MŪRAI“
Paroda eksponuojama Bernardinų bažnyčios ilgajame koridoriuje (I a., Maironio g. 10) iki birže-
lio 17 d. Kviečiame apsilankyti!

ŠVENTOSIOS DVASIOS ATSIUNTIMAS (SEKMINĖS) 
Gegužinės pamaldos Švč. Mergelės Marijos garbei 2024 gegužės 19 d.Nr. 930 (20)

CHORAS IŠ LONDONO „CANTUS ENSEMBLE“  BERNARDINUOSE
Gegužės 25 d., šeštadienį, 18 val. Šv. Mišiose giedos kamerinis choras iš Londono „Cantus En-
semble“.  2011 m. dirigento Dominico Brennano įkurtas „Cantus Ensemble“ yra vienas iš pirmau-
jančių Londono kamerinių chorų. Choras, kurio nariai daugiausia yra neseniai universitetus baigę 
chorvedžiai ir muzikos absolventai, atlieka įvairią vokalinę muziką, pradedant XV a. polifonija ir 
baigiant žymiausių šiuolaikinių kompozitorių naujos muzikos premjeromis.
Nuo įkūrimo pradžios choras koncertavo visame Londone, įskaitant Vestminsterio abatiją ir Kara-
liškąją Alberto salę, taip pat lankėsi Romoje, Barselonoje ir Slovėnijoje. Vadovaujant Dominykui, 

„Cantus“ tapo dinamišku ir įdomiu kolektyvu, kurį girdite šiandien.

FILMO VAKARAS SU BR. KUN. ARŪNU PEŠKAIČIU OFM
Gegužės 27 d. 18.30 val. kviečiame į filmo vakarą su br. kun. Arūnu 
Peškaičiu OFM. Žiūrėsime garsiąją gyvojo kino klasiko Wimo Wen-
derso kino juostą „Dangus virš Berlyno“ / „Der Himmel über Berlin“  
(1987 m., Vokietija, Prancūzija). Filmas kviečia nusikelti į Berlyną, 
kuris dabar jau nebeegzistuoja. Arba, kaip sako pats režisierius, šis 
filmas – tai dokumentas apie vietą, kurios nebėra. 

„Dangus virš Berlyno“ pasakoja istoriją iš angelų perspektyvos, juodai balti kadrai kartais sužy-
di spalvomis, kiekvienąkart, kai nemirtingieji patiria ką nors žmogiško. „Dangus virš Berlyno“ 
buvo savaip pranašiškas filmas. Greitai po jo pasirodymo Berlyno siena, teikianti kūriniui neišsa-
komo nerimo, tikrai sugriuvo.“ (Saulius Macaitis, „100 žymiųjų pasaulio filmų“)
Filmas bus rodomas lietuvių kalba. Peržiūra vyks Bernardinų bendruomenės centre,  
Maironio g. 10, Vilnius (įėjimas iš kiemo pusės per bažnyčią). Ateikite pasižiūrėti filmo ir kartu 
padiskutuoti, pasidalinti įžvalgomis. Daugiau informacijos: Titas, tel.  +370 650 74189.

Pirmosios savaitės dienos vakare, durims, 
kur buvo susirinkę mokiniai, dėl žydų baimės 
esant užrakintoms, atėjo Jėzus, atsistojo vidu-
ryje ir tarė: „Ramybė jums!“ Tai pasakęs, jis 
parodė jiems rankas ir šoną. Mokiniai nudžiu-
go, išvydę Viešpatį. 

O Jėzus vėl tarė: „Ramybė jums! Kaip mane 
siuntė Tėvas, taip ir aš jus siunčiu.“ 

Tai pasakęs, jis kvėpė į juos ir tarė: „Imki-
te Šventąją Dvasią. Kam atleisite nuodėmes, 
tiems jos bus atleistos, o kam sulaikysite, – su-
laikytos.“  

SEKMADIENIO SRIUBA 
Sekmadienį po 10.30 Šv. Mišių vėl jūsų laukiame Bernardinų vidiniame 
kiemelyje, kur galėsite paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriuba vai-
šins parapijietis Arūnas Plikšnys.
Linkime smagaus pasibuvimo kartu. Skanaus!

Ateik, Šventoji Dvasia, 
pripildyk savo tikinčių jų 

širdis ir įžiebk jose  
savo meilės ugnį. 

Mt 28, 19.20

EVANGELIJA (Jn 20, 19–23)   

Dvasia, Viešpatie, ateik,  
spindulių dangaus  

mums teik, žemės klystkelius  
nušviesk! 

Tėve vargstančių, nuženk, 
savo dovanas dalink, mūsų 

dvasią atgaivink!

Iš Sekminių sekvencijos
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Kas gi, išgirdęs Dvasios vardus, nepažadina 
dvasios ir nekreipia minčių prie aukščiausio-
sios prigimties? Juk ji vadinama Dievo Dva-
sia, kylančia iš Tėvo; tiesumo Dvasia, Dvasia 
vadove, Šventąja Dvasia,- tai ypatingas, tik 
jai priskiriamas vardas.
Į ją kreipiasi visi, stokojantys 
šventumo, jos trokšta visi, 
gyvenantys pagal dorybę, 
nes jos dvelkimu jie tarsi 
palaistomi ir atgaivina-
mi, idant pasiektų savo 
tikrąjį tikslą.
Ji šventumo šaltinis, pa-
žinimo šviesa, kiekvie-
nai protaujančiai būtybei 
tarsi nušviečianti tiesos 
paieškas.
Jos prigimtis nepasiekiama, ta-
čiau ją galima atpažinti iš malonin-
gumo. Savo galybe ji visa pripildo, bet yra 
pasiekiama tik vertiesiems, ir jiems dovanoja 
save nevienodai, bet savo galią paskirsto pa-
gal jų tikėjimo laipsnį.
Jos esatis paprasta, savybės skirtingos. Ji visa 
esti kiekviename atskirame žmoguje ir visa 
esti visur. Ji taip pasiskirsto, kad pati visai ne-
nukenčia; nors jos gauna visi, ji išlieka vien-
tisa, nelyg saulės spindulys, kuriuo žmogus 
džiaugiasi tarsi šviečiančiu jam  vienam, o jis 

ir žemę, ir jūrą apšviečia, ir su oru susimaišo.
Šitaip ir Šventoji Dvasia, nors kiekvienam 
gebančiam ją priimti atsiduoda tarsi jam 
vieninteliam, lygiai taip pat ji visiems teikia 
vientisą malonę; visi ja besidalijantieji mėgau-

jasi ja tiek, kiek leidžia jų prigimtis, o 
ne kiek ji gali duoti.

Ji aukštyn kelia širdis, veda 
už rankos silpnuosius, išto-
bulina žengiančiuosius to-
bulėjimo keliu. Sušvitusi 
tiems, kurie apsivalė nuo 
bet kokio purvo, ji savo 
bendryste juos padaro 
dvasiniais žmonėmis.

Kaip skaidrūs ir vaiskūs 
kūnai, spindulių palytėti, 

labiau nei įpeastai sutviska ir 
patys ima spinduliuoti šviesą, taip 

ir Dvasią savyje nešiojančios ir josios 
apšviečiamos sielos pačios darosi dvasinės ir 
malonę ima skleisti kitiems.
Iš jos gauname būsimų įvykių įžvalgą, slėpi-
nių supratimą, paslėptosios tikrovės suvoki-
mą, skirtingas dovanas, dangiškąjį gyveni-
mą, bendrystę su angelais. Iš jos kyla niekada 
nesibaigiantis džiaugsmas, ištikimybė dievui, 
panašumas į Dievą; iš jos gauname tai, kas 
pranoksta visus mūsų lūkesčius,- tampame 
kaip Dievas.

Sekminių įvykis Jono Evangelijoje yra siejamas 
su nelauktu Jėzaus pasirodymu.   Prisikėlęs iš 
numirusių jų Dievo Sūnus įveikia visas apaštalų 
pastatytas užtvaras, tai yra stebuklingai įeina pro 
duris, kurios dėl žydų baimės buvo užrakintos. 
Tada Viešpats, atsistojęs patalpos viduryje bei 
parodydamas randuotas rankas ir šoną, bylojan-
čius apie dar neseniai buvusią Golgotoje dramą, 
džiugiai sveikina savo mokinius: „Ramybė jums!“ 
Jėzus šiuos žodžius pakartoja du kartus, nes jie 
labai reikšmingi. Ko, jei ne ramybės labiausiai 
reikėjo apaštalams, kurie, stokodami tikėjimo ir 
savyje susigūžę, abejojo Kristaus misijos žemėje 
apvainikavimu – Jo prisikėlimu iš numirusių?
Ir štai nuostabioji atomazga: Jėzus, pasirodyda-
mas apaštalams ir su jais bendraudamas (ypač 
neužmirštamas Atpirkėjo kreipimasis į apaštalą 
Tomą, kad jis įleistų pirštus į Jo buvusias rankų 

žaizdas), ne tik dar kartą patvirtino, kad Jis 
nėra kažkoks fantomas, bet tikrai - Visagalis 
Dievas Sūnus, kuris (neprilygstamu savo Prisikė-
limu) sutraukė visas mirties, nuodėmės ir šėtono 
grandines, ir dabar nuščiuvusiems savo mokiniams 
teikia Dievo Dvasią tardamas: „Imkite Šventą ją 
Dvasią. Kam atleisite nuodėmes, tiems jos bus 
atleistos, o kam sulaikysite – sulaikytos“. 
„O Viešpatie Jėzau, kaip svarbu ir mums, šios 
vartotojiškos visuomenės tikintiesiems, atsiverian-
čia širdimi priimti Šventą ją Dvasią. Kai Ji ant 
mūsų vėl nužengia, tuomet tegul ne vien mumyse 
esančios dieviškos malonės – tikėjimo, vilties ir 
meilės dorybės - naujai suspinduliuoja ir mums pa-
tiems teikia tikrumą, jog esame ir veikiame išvien 
su Tavimi. 

 kun. Vytenis Vaškelis
Iš Bernardinai.lt Evangelijos komentarų archyvo

 
VIII VELYKŲ SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Apd 2, 1–11: Visi pasidarė pilni Šventosios Dvasios ir pradėjo kalbėti
Ps 104. P.: Viešpatie, atsiųsk savo Dvasią ir atnaujinki žemės veidą. / Aleliuja.

1 Kor 12, 3b–7. 12–13: Mes visi buvome pakrikštyti vienoje Dvasioje,  
kad sudarytume vieną kūną

Sekvencija:  Dvasia, Viešpatie, ateik...
Jn 20, 19–23: † Kaip mane siuntė Tėvas, taip ir aš jus siunčiu: imkite Šventąją Dvasią

 arba 
Jn 15, 26–27; 16, 12–15: † Tiesos Dvasia jus ves į tiesos pilnatvę

ŠVENTOSIOS DVASIOS VEIKIMAS
Iš šventojo vyskupo Bazilijaus Didžiojo knygos Apie Šventąją Dvasią

SUTVIRTINIMO SAKRAMENTO TEIKIMAS BERNARDINUOSE 
Gegužės 26 d. 10.30 val. šv. Mišių metu mūsų bažnyčioje Sutvirtinimo sakramentą teiks vysku-
pas Arūnas Poniškaitis. 
Pasiruošę Sutvirtinimo sakramentui kitose parapijose ir norintys priimti Sutvirtinimo sakramentą 
Bernardinų bažnyčioje skambinkite tel. +370 616 96929.

                         MAMOS IR DUKROS POPIETĖ 
Gegužės 25 d. 11 val. Vilniaus Arkivyskupijos šeimos centras kviečia mamas 
ir dukras (9–13 metų) į popietę. Tai laikas sustoti ir atsitraukti nuo kasdienių 
darbų, rūpesčių ir pasikalbėti apie paauglystę, kūno pokyčius, moteriškumo 
paslaptis ir jomis dalintis.
Popietė vyks VA Šeimos centre (Aušros vartų g. 12, Vilnius)Platesnė informacija 
ir registracija: www.vasc.lt


